[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 7/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de galerias de águas pluviais e bocas de lobo na Rua Rosa Moraes Skielka, antiga Rua Três, no bairro Jardim Mariosa.

JUSTIFICATIVA

A referida rua não possui bueiros para o escoamento da água da chuva e quando chove mais forte, a via fica toda alagada. As casas de alguns moradores também são invadidas pela água e isso causa muitos transtornos à comunidade. Eles cobram uma solução da Administração Municipal.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE